
Российская Федерация 
Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 
Волгоградской области 

РЕШЕНИЕ 
от 25 октября 2018 года 

№ 56/179 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов Шуруповского сельского 
поселения № 44/141 от S 5.12.2017г от «О бюджете 
Шуруповского сельского поселения Фроловского 
муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019-2020 годы 

Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского сельского поселения материалы по внесению изменений и 
дополнений в бюджет поселения на 2018 год и па период 2019 и 2020 годов, Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

р е ш и л : 
1. Внести в решение Совета депутатов Шуруповского сельского поселения №44/141 от 15.12.2017 года «О бюджете Шуруповского 

сельского поселения Фроловского муниципального района па 2018 год и на период 2019-2020 годы (в редакции № 31/108 от 22.02.2017г., 
№ 46/149 от 31.01.2018г.,№ 49/160 от 27.04.2018г„№ 53/170 от 26.07.2018г.,от 22.08.2018г.№ 54/171,от 20.09.2018г.№ 55/175) следующие 

дополнения и изменения . Общий объем доходов 5672.5 тыс.рублей, общий объем расходов 6208.7 тыс.рублей ; 

В абзаце статьи 6 в 2018г.6208.7 тыс.рублей приложения 5 строки 

КФСР Наименование КФСР 2018 г.тыс.руб. 
0104 Функционирование местных администраци i 1819.7 
0310 Обеспечение пожарной безопасности 20.0 
0503 Благоустройство 246.9 
0801 Культура 1511.0 

итого 6208.7 

Заменить строками 
КФСР Наименование КФСР 2018гтыс.руб. 
0104 Функционирование местных администраций 1840.7 
0310 Обеспечение пожарной безопасности 12.0 
0503 Благоустройство 246.9 
0801 Культура 1498.0 

6208.7 

раздел подразде 
л 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расх 

2018г тыс.руб. 

Функционирование местных администраций 01 04 1819.7 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 
01 04 9000000000 1819.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны^муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 357.0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20.0 
Ведомственная целевая программа «Повышение пожарной 

безопасности на территории Шуруповского сельского поселения 
на 2017-2019годы» 

03 10 5000000000 20.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 5000000000 200 20.0 

Благоустройство 05 03 5300000000 246.9 
Ведомственная целевая программа '(Основные направления 

развития благоустройства в Шур поиском с/п па 2017-2019г» 
05 03 5300000000 246.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 j 03 5300000000 200 246.9 

Культура 08 01 1511.0 
Ведомственная целевая программа «Развитие культуры 
Шуруповского сельского поселения па 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 786.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5400000000 200 171.0 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного 
дела на территории Шуруповского сельского поселения па 2017-
2019 годы» 

08 01 5500000000 725.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 133.0 

итого 1 1 6208.7 



Заменить строками следующего содержания: 
раздел подразде 

л 
Целевая статья 

расходов 
Вид 
расх 

2018г 
тыс.руб. 

Функционирование местных администраций 01 04 1840.7 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 
01 04 9000000000 1840.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 378.0 

Ведомственная целевая программа « Повышение пожарной 
безопасности на территории Шуруповского сельского поселения 

на 2017-2019 годы» 

03 10 5000000000 12.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 5000000000 200 12.0 

Благоустройство 05 03 246.9 
Ведомственная целевая программа «Основные 

направления развития благоустройства в Шуруповском с/п на 
2017-2019г» 

05 03 
5300000000 196.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

05 03 5300000000 200 196.9 

05 03 9900000000 50.0 
Закупка , работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 9900000000 200 50.0 

Культура 08 01 1498.0 
Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 
Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы 

08 01 5400000000 776.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5400000000 200 161.0 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного дела 
на территории Шуруповского сельского поселения па 2017-2019 
годы» 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 

08 

01 

01 

5400000000 

5400000000 200 

722.0 

130.0 

итого 6208.7 
В абзаце статьи 9 слова 2018г. 6208.7 тыс.рублей приложения 9 

раздел подразде 
л 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расход 
ов 

2018r.Tbic.py6. 

Функционирование местных администраций 951 01 04 1819.7 
Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС Шуруповского сельского поселения 
951 01 04 1819.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 357.0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20.0 
Ведомственная целевая программа «Повышение пожарной 

безопасности на территории 1 Нуруповского сельского 
поселения на 2017-2019годы» 

03 10 5000000000 20.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 5000000000 200 20.0 

Благоустройство 05 03 5300000000 246.9 
Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п па 2017-
2019г» 

05 | 03 5300000000 246.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 246.9 

Культура 08 01 1511.0 
Ведомственная целевая программа «Развитие культуры 
Шуруповского сельского поселения па 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 786.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5400000000 200 171.0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела не территории Шуруповского 
сельского поселения на 2017-201 ч годь 

08 01 5500000000 725.0 

Закупка товаров, рабо и\е.туг ля государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 133.0 

итого 6208.7 

Заменить строками следующего содержания: 



раздел подразде 
л 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расх 

2018г 
тыс.руб. 

Функционирование местных администраций 01 04 1840.7 
Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 
01 04 9000000000 1840.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 378.0 

Ведомственная целевая программа « Повышение 
пожарной безопасности на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019 годы» 

03 10 5000000000 12.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 5000000000 200 12.0 

Благоустройство 05 03 246.9 
Ведомственная целевая программа 

«Основные направления развития благоустройства в 
Шуруповском с/п на 2017011 '<(•>• 

05 03 
5300000000 196.9 

Закупка товаров, работ и ye:iyi ;;ля государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 196.9 

05 03 9900000000 50.0 
Закупка , работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900000000 200 50.0 

Культура 08 01 1498.0 
Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 
Шуруповского сельского по тения па 2017-2019 годы 

08 01 5400000000 776.0 

Закупка товаров, работ и ус. лля государственных 
(муниципальных) ну; : 

08 01 5400000000 200 161.0 

Ведомственная целевая про рамма «Развитие 
библиотечного дела па ieppn зрпи Шуруповского 
сельского поселения ia 2017-2'1.9 годы» 

08 01 5400000000 722.0 

Закупка товаров, работ и услуг ля государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5400000000 200 130.0 

итого 6208.7 

Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить па официальном сайте. 

Глава IHypyi Н.В.Новиков 


